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Değerli üreticilerimiz, 

Havanın ‘bahar’ görünümüne rağmen, takvime göre aslen kış mevsiminin ortalarını yaşadığımız şu günlerde, bir 

yandan da yeni üretim sezonu için pek çok üründe tarla ve ekim hazırlıkları başlamış durumdadır. 

Soframızın baş tacı ekmeğin hammaddesi olan ve İlimiz tarımında önemli yer tutan Buğdayda içinde olduğumuz günler 

ekim zamanı olarak kabul edilmektedir. Bu bağlamda üreticilerimize ekim öncesi mutlaka toprak analizi yaptırmaları ve 

gübrelemeyi de bu analiz sonucuna göre yeteri kadar uygulanmalarını bir kez daha tavsiye ediyorum. Yine, Buğday 

üreticilerimize; diğer bütün ürünlerde olduğu gibi sertifikalı tohum kullanmaları ve çeşit seçiminde bölgemizin iklim ve toprak 

yapısı başta olmak üzere çeşidin kalitesi, hastalık ve zararlılara dayanıklılığı, kışa ve kurağa toleransı gibi özelliklere dikkat 

etmelerini de öneriyorum.  

Yılsonu itibarıyla, 2023 yılı faaliyetlerimiz ve hedeflerde başarı oranımızı istişare ettiğimiz Değerlendirme 

Toplantımızı İlçe teşkilatlarımızla birlikte bu sene de Çarşamba İlçemizde gerçekleştirdik. Bundan başka, renkli karnabahar ve 

kivi hasadı yapılan İlimizde ayrıca İç Su Kaynaklarımızı Balıklandırma Projesi kapsamında Yeşilırmak’a 5bin adet yavru 

mersin balığı bıraktık. Ari işletme sayımızı arttırırken, Kahverengi Kokarca ile mücadele kapsamında çalışmalarımızı da 

sürdürdük. Bakanlığımızca başlatılan Su Verimliliği Seferberliği kapsamında okullarda öğrencilerimizle buluştuk. 

Bizler, inşallah Camia olarak bu yıl da sahadaki etkin çalışmalarımızın yanı sıra yıl sonu değerlendirmelerimizle karara 

bağlanan hedeflerin yazıda kalmaması için çalışıyor olacağız. Gücümüzü sizlerden ve bize yansıttığınız enerjinizden 

almaktayız. Hep birlikte bol bereketli bir üretim sezonu geçirmeyi diliyorum. 

                                                                                 İbrahim SAĞLAM 

                                                                                                                                   İl Müdürü 
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"İç Su Kaynaklarının Balıklandırılması 

Projesi" Kapsamında 

 5 Bin Adet Mersin Balığı Yavrusu 

Yeşilırmak’a Bırakıldı 

Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık ve Su 

Ürünleri Genel Müdürlüğünce yürütülen "İç Su 

Kaynaklarının Balıklandırılması Projesi" kapsamında, 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’müzce 

Samsun'a tahsis edilen 5 bin adet Mersin balığı yavrusu 

Yeşilırmak’a bırakıldı. 

Programa Samsun Tarım ve Orman İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, İlçe Jandarma Komutanı 

Bnb. Mustafa Çelik, İlçe Emniyet Müdürü Barik Çiçek, 

İlçe Müftüsü Cemal Uzun, Ziraat Odası Başkanı 

Muammer Aydın, İlçe Sağlık Müdürü Uzm. Dr. 

Muhammed Faruk Akyüz, Karadeniz Tarımsal 

Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Betül Bayraklı, İlçe 

Tarım Orman Müdürümüz İrfan Öztürk, Balıkçılık ve 

su Ürünleri Şube Müdürümüz İcabi Çağan, Çarşamba 

Olta Balıkçıları Derneği Üyeleri, Bölgedeki Su 

Ürünleri Kooperatifleri Başkan ve Üyeleri Birlik ve 

Oda Başkanları, teknik personel ve balıkçılarımız 

katılım sağlamıştır 

Konu ile ilgili yaptığı açıklamada Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; Proje 

ile su kaynaklarında nesli tehlike ve baskı altındaki 

türlerin desteklenmesini amaçladıklarını, su ürünleri 

kaynaklarının sürdürülebilir 

kullanılması ve kaynakların gelecek 

nesillere aktarılması amacıyla 

çalışmalarının devam ettiğini belirtti. 

Projeye verilen destekten dolayı 

Bakanımız İbrahim Yumaklı’ya ve Su 

Ürünleri Genel Müdürlüğü’ne teşekkür 

eden Sağlam açıklamasının devamında “ 

İlimiz iç sularının su ürünleri stokları 

açısından sürdürülebilirliğinin 

sağlanabilmesi için Proje  kapsamında, 

2023 yılı içerisinde 25 adet göl ve 

göletimize toplam 3.200.000 adet pullu sazan balığı 

yavrusu bırakmıştık. Bugün de Yeşilırmak’a 5 bin adet 

Mersin Balığı yavrusu bırakıyoruz ve bu miktar her 

geçen yıl artarak devam edecektir. Bilindiği gibi 

Mersin Balıkları, denizde yaşayıp üremek için nehirleri 

tercih eden ve nesli tükenme tehlikesi altında olan 

ekonomik değeri oldukça yüksek bir balıktır. Özellikle 

Mersin morinası diye isimlendirilen türünden dünyaca 

ünlü ve ekonomik değeri yüksek olan Belluga havyarı 

yapılmaktadır 
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Yeşilırmak, Mersin balıkları için önemli bir 

üreme sahasıdır. Fakat son yıllarda gerek stoklarının 

azalması, gerek çevre koşullarından dolayı Mersin 

Balığına Yeşilırmak’ta rastlanmamakta ya da nadir 

görülmektedir. Mersin balıklarının 

sürdürülebilirliğinin sağlanabilmesi için 

balıklandırma çalışmaları önem arz 

etmektedir. Bakanlığımız ilgili kurum ve 

kuruluşlarla koordineli çalışarak bu türün 

neslinin tükenmemesi için çalışmalar 

yapmaktadır. 

Farklı nedenlerle zarar gören su 

ürünleri stoklarının takviyesi, bilimsel 

temele dayalı balıklandırma metodunun 

uygulanması amacıyla Bakanlığımız 

uzun yıllardan beri çalışmalar yapıyor. 

Yapılan çalışmalar sayesinde göletlerdeki 

balık stokları artacak ve balıklandırma çalışmalarının 

İlimizin ekonomisine büyük katkısı olacaktır. 

Ülkemizde başta Kızılırmak, Yeşilırmak ve 

Sakarya nehirlerinde Mersin Balıklarının avcılığı 1971 

yılında yasal olarak sınırlandırılmış ve 1997 yılında 

tamamen yasaklanmıştır. Bütün Mersin Balığı türleri 

1998 yılından itibaren uluslararası CITES sözleşmesi 

kapsamında nesli tehlikede olan balık türleri listesine 

alınmıştır. 

Balık türleri ve stokların korunarak gelecek 

nesillere aktarılabilmesi için av aracı, balık boyu, av 

zamanı ve yer yasaklarına uyulması, en az bir 

kez üremelerine imkan tanınması, 

sürdürülebilir balıkçılık açısından büyük 

önem arz etmektedir. Amasya Yedikır Üretim 

İstasyonunda üretilen Mersin Balığı 

yavrularını, Cumhuriyetimizin kuruluşunun 

100. yılına atfen İlimiz sınırları içerisinde 

Yeşilırmak’a bırakırken, Ülkemiz ve İlimiz 

balıkçılığı için hayırlı olmasını temenni 

ediyorum.” 

Konuşmaların ardından protokol 

üyeleri ve balıkçılar 5 bin adet Mersin Balığı 

yavrusunu Yeşilırmak’a bırakmışlardır.  
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Bafra’da Renkli Karnabahar Hasadı Yapıldı
Tarım Arazilerinin Kullanımının 

Etkinleştirilmesi Projesi kapsamında (TAKEP ), 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüzce ‘Renkli 

Karnabahar Üretimini Geliştirme Projesi’ kapsamında 

100 dekar alanda ekilmek üzere 220.000 adet renkli 

karnabahar fidesi (154 000 mor renkli karnabahar 66 

000 Turuncu renkli karnabahar ) temin edilmiştir. 

Toplam bütçesi 550 000,00 TL. olan projenin %75'i 

Bakanlık katkısı %25'i çiftçi katkısından oluşmaktadır. 

1 adet fide bedeli 2,50 TL olup çiftçi katkısı 0,625 TL 

olarak gerçekleşmiştir. Proje kapsamında 20 Ağustos 

10 Eylül tarihleri arasında fide teslim edilen fideler 

için hasat sezonu başlamıştır. 

Hayata geçirilen Proje kapsamında 23.11.2023 

tarihinde Bafra’da bulunan tarlada incelemelerde 

bulunan Samsun İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim 

Sağlam, konu ile ilgili yaptığı açıklamada “ Ülkemizde 

2022 yılı üretim sezonunda 617 016 dekar alanda 1 

896 205 ton kışlık sebze (Beyaz Baş Lahana, Kırmızı 

Baş Lahana, Kara Lahana,  Karnabahar, Brokoli, 

Ispanak, Pırasa ve Turp) üretimi gerçekleşmiştir. 

İlimizde ise 2022 yılı içerisinde sebze üretimi 870bin 

ton olarak gerçekleştirilmiştir. 2023 yılı içerisinde ise  

toplam sebze üretimi 1 050 bin ton civarında, kışlık 

sebze üretimi ise 86 230 dekara alanda 500 837 ton 

olacağını tahmin ediyoruz. İlimiz 

kışlık sebze üretim alanlarının 

%84,2’sini, üretimin ise %91’ini 

Bafra ilçemiz teşkil etmektedir.  

İlimizde 2022 yılında 15 

045 dekar alanda Karnabahar 

üretimi yapılmakta olup 60 098 ton 

ürün elde dilmektedir. Üretimin 

tamamına yakını Bafra ilçemiz 

tarafından gerçekleştirilmektedir. 

İlimizde üretilen karnabaharın 

büyük çoğunluğu iç piyasada 

tüketilmekte iken 2022 yılında 

yaklaşık 5 000 tona yakın ihracat gerçekleştirilmiştir. 

İlimizde kışlık sebze ihracatı geçmiş yıllarda 

düşük miktarlarda seyretmesine karşın 2020 üretim 

sezonunda İlimizden direk ve dolaylı olarak ihracat 

yapan firmalar tarafından ilçemizde üretilen kışlık 

sebze (Pırasa Brokoli Baş Lahana Karnabahar) 
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yaklaşık 4250 ton olan ihracatımız 2022 üretim 

sezonunda yaklaşık 8 000 ton seviyelerine 

ulaşmıştır. 2022 yılında projemiz kapsamında 

ürettiğimiz brokoli normal sezon içinde kg. Fiyatı 

6-8 TL iken 23 TL ye kadar alıcı bulmuştur.” 

şeklinde konuştu. 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim 

Sağlam üreticilerimize bol ve bereketli bir sezon 

dileyerek, renkli karnabahar hasadına katılmıştır.

******************************************* 

 2024 Yılı ÇKS Güncellemeleri  

2 Ocak 2024 Tarihinde Sona Eriyor 

İl Müdürlüğümüz bünyesinde personele 

yönelik olarak düzenlenen çeşitli Eğitim ve Yayım 

Faaliyetleri kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler 

Samsun İl Müdürlüğü’nden Sosyolog Arzu Özbucak 

bir seminer vermiştir.  

İl Müdürlüğümüz Toplantı Salonunda 

21.07.2023 tarihinde gerçekleştirilen Eğitimde, 

Sosyolog Arzu Özbucak tarafından; ‘Kadına Şiddet’ 

veya daha bütünsel ele alındığında ‘Aile İçi Şiddet’ 

vakalarını önleme ve şiddet gördükten sonra neler 

yapılması, nereye başvurulması gerektiği konuları ile 

KADES uygulaması gibi konular ele alınmıştır. Soru 

cevap aşamasının ardından son bulan Eğitim 

personelimizde memnuniyet ve farkındalık 

oluştururken İl Müdürümüz İbrahim Sağlam da 

katkıları için Aile ve Sosyal Hizmetler Samsun İl 

Müdürlüğü’ne teşekkürlerini iletmiştir. 

İl Müdürümüz Sağlam; şiddetin her türünün ve 

özellikle Kadına Karşı 

Şiddetin her zaman 

karşısında olduklarını, 

kadının üreten ve topluma 

yön veren eli öpülesi bir 

varlık olduğunu, kırsal 

alanda da bununla ilgili 

farkındalık çalışmalarına 

her zaman önem 

verdiklerini belirtmiştir
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Çarşamba’da Kivi Hasat Etkinliği 
Samsun Tarım ve Orman İl Müdürlüğümüz 

koordinatörlüğünde, Çarşamba İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüz tarafından ‘2023 Yılı Kivi Hasat 

Etkinliği’ düzenlenmiştir. Etkinlik, 2015 yılında 

Çarşamba İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğümüz 

tarafından proje kapsamında verilip tesis edilen 8 

yaşındaki 101 ada 177 parseldeki 15 dekar alanda 

Savaş Aydemir’e ait kivi bahçesinde düzenlenmiştir. 

Programa Çarşamba Kaymakamı Doç. Dr. 

Şükrü Yıldırım, Samsun Tarım ve Orman İl Müdürü 

İbrahim Sağlam, İlçe Jandarma 

Komutanı Bnb. Mustafa Çelik, İlçe 

Emniyet Müdürü Barik Çiçek, İlçe 

Müftüsü Cemal Uzun, Ziraat Odası 

Başkanı Muammer Aydın, İlçe Sağlık 

Müdürü Uzm. Dr. Muhammed Faruk 

Akyüz, Çarşamba Şeker Fabrikası 

Müdürü Mevlüt Dülger, Karadeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürü 

Dr. Betül Bayraklı, İlçe Tarım Orman 

Müdürü İrfan Öztürk, Birlik ve Oda 

Başkanları, teknik personel ve çiftçilerimiz katılım 

sağlamıştır. 

Törenin açılış konuşmasını Programın ev 

sahibi Çarşamba Eğrikum Mahallesi’nden Çiftçimiz 

Savaş Aydemir yapmıştır. Akabinde konuşan Samsun 

Tarım ve Orman İl Müdürümüz İbrahim Sağlam; “ 

Çarşamba Ovamızda her ne kadar fındık üretimi 

ağırlıklı olsa da, alternatif ürün olarak kivi gibi tıbbi 

aromatik bitki aronya gibi ürünler 

de üretiliyor. Karşılaştırdığımızda 

getirisi yaklaşık bir buçuk kat daha 

fazla görünüyor. Dolayısıyla 

fındığın olmadığı yerlerde, 

çiftçimize ürün çeşidi olarak kiviyi 

önerebiliyoruz. 

Ülkemizde kivi üretimi en 

fazla Marmara ve Karadeniz’de 

var. Kivinin; Ülkemizde 42 bin 

dekar alanda 100 bin ton üretim 

bulunmaktadır. İlimizde ise 5.020 

dekar alanda 12.977 ton Kivi 

üretimi gerçekleştirilmektedir. İlimiz Kivi Üretimde 

Ülkemizde %12,88 pay ile 3. sıradadır.   
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Çarşamba ilçemiz ise Ülkemizin en fazla kivi 

üretim alanına sahip ilçesidir. Çarşamba ilçemiz tek 

başına 12.320 ton üretim ile ilimiz kivi üretiminin 

yüzde 95’ini gerçekleştirmektedir. İlçemiz de aynı 

yerde 600 dekar alanda Türkiye’nin ve Avrupa’nın en 

büyük kivi bahçesi bulunmaktadır. 

Bu alanda ve ilçemizde üretilen 

kivi yurtdışına ihraç edilmektedir. 

Kilo fiyatı 20 – 25 tl 

arasında değişen kivide en önemli 

ihtiyaç soğuk hava deposudur. 

Sanayicilerimizden veya sektör 

içindeki çiftçilerimizden bu 

ihtiyacı karşılamak isteyen olursa 

buna yüzde50 hibe desteği 

sağlayacağız. Özel sektörün küçük 

çaplı soğuk hava depoları olsa da 

İlimiz geneline baktığımızda bunu tamamlanması 

gereken bir ihtiyaç olarak görüyoruz. Ayrıca 

paketleme ve işleme konusunda da sektörün 

gelişmesini istiyoruz. Çiftçilerimize hayırlı ve 

bereketli bir hasat diliyor, programa katılanlara 

teşekkür ediyorum.” dedi.   

Sonrasında konuşan Çarşamba Kaymakamı 

Doç Dr. Şükrü Yıldırım ise Kivinin 

bu havzada tuttuğunu, piyasasında 

sorun olmadığını, üreticinin de 

memnun olduğunu gördüklerini 

söylemiştir. Soğuk hava deposu 

konusunda yer tahsis edileceğini 

söyleyen Yıldırım da İlçedeki bu 

ihtiyacı gidermek için girişimcilere 

çağrıda bulunmuştur. 

Konuşmaların ardından 

protokol üyeleri ve çiftçiler birlikte 

kivi toplayıp toplu hatıra fotoğrafı 

çektirmişlerdir.
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İlimizde Gübre İçeriği Analizleri ve DNA 

Barkod/Bandrol Denetimleri Yapılıyor 
Gübre dağıtıcı ve bayi denetimleri, 09.06.2021 

tarih ve 31506 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

‘Gübrelerin Piyasa Gözetim ve Denetimi 

Yönetmeliği’ ve 23.02.2018 tarih 30341 sayılı 

‘Tarımda Kullanılan Organik, Mineral Mikrobiyal 

Kaynaklı Gübrelere Dair 

Yönetmeliği’ doğrultusunda 

gerçekleştirilmektedir.  

Bakanlığımızca kurulan GTS 

(Gübre Takip Sistemi); el yapımı 

patlayıcılarla mücadele, taklit, tağşiş, 

sahte ve merdiven altı üretimin 

engellenerek haksız rekabetin önüne 

geçilmesi ve çiftçilerimiz ile 

mevzuatlarımıza uygun gübre üreterek piyasaya arz 

eden gübre üreticisinin korunması kapsamında; 

üretimden son kullanıcıya kadar bütün tedarik 

zincirinin izlenebilirliğini ve takibini sağlamak amacı 

2018 yılından itibaren kullanılmaktadır.  Bu sayede 

Çiftçilerimiz gübre bayilerinden T.C. kimlik 

numaraları ile gübrelerini alabilmektedir. 

Bakanlığımızın yaptığı İllere göre denetim 

planında, Samsun İlimizde 23–31.10.2023 tarihlerinde 

denetimler başlamış olup, yapılan denetimlerde 

numuneler alınmaktadır.  

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam; “GTS 

uygulamasında, özellikle gübrelerin içeriğine 

uygulanan DNA barkodunun analiz edilerek son 

kullanıcısına ulaşılabilmesi, el yapımı patlayıcı 

imalinde kullanılan gübreleri amacı dışında 

kullananların belirlenerek cezalandırılmasında önemli 

rol oynamaktadır. 

İlimizdeki 17 İlçe bulunan dağıtıcı ve üretici 

firmalardan DNA Barkot numunesi alım işlemine, 

23.10.2023 tarihinde GTS’den görevli iki teknik 

personelle başlanmıştır. İlimizde bulunan, 52 adet 

dağıtıcı ve 7 adet üretici firmadan olmak üzere toplam 

61 adet DNA Barkot numunesi alınarak analize 

gönderilmiş olup denetimler devam etmektedir. 

Gübrelerin paketlenme aşamasından son 

kullanıcıya kadar takibinin sağlanması GTS(Gübre 

Takip Sistemi) üzerinden yapılmaktadır. Bu 

kapsamda, İlimiz genelinde faaliyet gösteren, gübre 

dağıtıcı belgesi bulunan iş yerlerinin denetimi aralıksız 

devam etmektedir. Denetimlerde etiket kontrolü, DNA 

barkod testleri yapılıp, içerik analizi ve DNA 

barkod/bandrol tespiti için gübre numuneleri 

alınmakta ve çalışmalar tüm hızıyla devam etmektedir. 

GTS sayesinde sağlıklı veri oluşturulmakta, 

Tarım politikalarının sürdürülebilirliğine katkı 

sağlanmakta, çiftçilerimiz bürokratik işlemlere gerek 

kalmadan sadece kimlik numarasıyla bayilerden 

gübrelerini alabilmektedir. Ayrıca piyasaya nitratlı 

gübre arz eden üretici ve ithalatçı firmaların paketleme 

ünitelerine yüklenici firma tarafından sistem ücretsiz 

olarak kurulmaktadır.” dedi. 
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 Halk Elinde Anadolu Mandası Islahı Ülkesel Projesi 

Yürütme Kurulu Toplantısı Yapıldı  
 

Halk Elinde Anadolu Mandası Islahı Ülkesel 

Projesi Yürütme Kurulu Toplantısı 22.11.2023 

tarihinde İl Müdürlüğümüz Zirai Karantina Toplantı 

Salonunda gerçekleştirildi. Toplantıya; TAGEM 

Hayvancılık ve Su Ürünleri Araştırmaları Daire 

Başkanı Dr. Süleyman Aslan başkanlığında, Proje 

Koordinatörü Kürşat Alkoyak, İl Müdür Yardımcısı 

Bekir Karaosmanoğlu, Samsun ve Amasya İllerinin 

Proje Liderleri, Damızlık Manda Yetiştiricileri Birlik 

Başkanları ile yine bu illerin İl Müdürlüklerinin 

Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürleri ve 

ilgili teknik personel katılım sağlamıştır. 

Konu ile ilgili bir açıklama yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, “ Proje 

İlimizde 2011 yılında Bafra, Çarşamba ve 

Ondokuzmayıs İlçesinde başlamış ve 2013’te 

Vezirköprü 2016’da Ladik İlçesinin de dahil edilmesi 

ile birlikte toplam 5 ilçede uygulamaya konulmuştur. 

Proje, 19Mayıs Üniversitesi, Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü ve Manda Yetiştiricileri Birliği ile 

ortak yürütülmektedir. Proje ile saf yetiştirme ve 

seleksiyon yöntemi kullanılarak ıslah çalışmalarının 

yürütülmesi, gelecekte birliklere ve çiftçilere kendi 

ıslah sistemlerini kurmaları konusunda uygulamalı 

eğitimlerin yapılması amaçlanmaktadır. Bu projede, 

Anadolu Manda varlığımızın ve yetiştiriciliğinin 

yeniden canlandırılması, hızla azalışının önlenmesi ve 

bu üretim kolundan elde edilen verim ve gelirin 

artırılması hedeflenmiştir.  

2011 yılından bu yana ilimizde uygulanan bu 

proje ile İlimizde, 2012 yılında 620 kg civarında olan 

süt verimi 1130 kg’a yaklaşmıştır. Malakların doğum, 

6. ay ve 12. ay ağırlıklarında artış görülmüştür. 

Yetiştiricilerimiz manda yetiştiriciliği ve kayıt tutma 

konusunda daha fazla bilinçlenmiş, manda ürünleri 

konusunda farkındalık ve talep 

artmıştır. Manda ve ürünlerinin 

getirisi artmış olup, örgütlü 

yetiştiricilik ve kazanımları daha iyi 

kavranmıştır. Yetiştiricilerde 

damızlık hayvan kavramı önem 

kazanmıştır.  

Proje kapsamındaki yetiştiricilere her 

yıl yayınlanan Tarımsal 

Desteklemelere ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı ile 

belirlenen miktarlarda hayvan başına destekleme 

yapılmaktadır. Proje kapsamında 2021 yılında 96 

İşletmede 1408 malak için 316.800 TL, 3300 manda 

için 2.594.520 TL ödeme yapılmıştır. 2022 yılında 91 

işletmede 1.018 malak için 1.323.400 TL, 3.124 

Manda için 4.931.264 TL destekleme ödemesi 

yapılmıştır. 2023 yılında Projedeki boğa ve yılı içinde 

doğuran anaç manda için 4.000 TL, yılı içinde 

doğurmayan anaç manda için 2500 TL destekleme 

ödemesi yapılacaktır.” dedi.
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Çks’ye Kayıtlı Olmayan Ama Tarımsal Üretim 

Yapılan Alanlar Kayıt Altına Alınacak

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 

hazırlanan Çiftçi Kayıt Sistemi Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

2024 üretim yılı Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) 

başvuruları 1 Eylül 2023 tarihinde başladı ve 2 Ocak 

2024 tarihinde son bulacak. ÇKS Yönetmeliğinde 

yapılan bu değişiklikle ÇKS'ye kayıt olamayan ama 

tarımsal üretim yapılan alanların kayıt altına alınması 

hedefleniyor. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam, “ Yönetmeliğe 

göre, taahhütnameye konu araziler, üretim yılına ait 

uydu görüntüleriyle ya da tespit komisyonları 

tarafından yerinde kontrol edilecek. 

Tarımsal faaliyet yapılan ancak mülkiyet ve 

mirasçılık sorunu nedeniyle kayıt yapılamayan alanlar 

‘Taahhütname’ belgesi ile kayıt altına alınabilecek. 

Böylece mülkiyet ve mirasçılık sorunları 

sebebiyle desteklerden faydalanamayan üreticiler de 

tarımsal desteklerden yararlanabilecek. 

Mirasçı ya da hissedarlarca, taahhütnameye 

konu arazilere üretim yılı içerisinde itiraz edilmesi 

durumunda bu arazilere ait kayıtlar, içinde bulunulan 

üretim yılından itibaren taahhütname süresinin sonuna 

kadar, itiraz edilen hisselere tekabül eden alanlar için 

sonlandırılacak. 

Verasetten iştirak olup taahhütname ile 

başvurulan arazilere, hissedar ve/veya mirasçılar 

tarafından itiraz edilmesi durumunda bu arazilere 

ait kayıtlar içinde bulunulan üretim yılından 

itibaren taahhütname süresinin sonuna kadar 

verasete konu hisselere itiraz edilen alanlar için 

sona erdirilecek. 

Tapu sicilinde kayıtlı malikin ölümü 

halinde miras hakkının, mahkeme ya da noterden 

alınmış veraset belgesinde belirtilen mirasçılar adına 

tescil işlemi yapılmamış araziler, intikali yapılmamış 

araziler kapsamında sayılacak. 

İntikali yapılmamış araziler için 

taahhütnameyle gerçekleştirilen başvurulara 

mirasçılarca itiraz edilmesi durumunda, mirasçılık 

belgesi istenecek. 

Başvuru yapılan arazide, kendine ait hissesi 

olmaması durumunda hissedarlarla yapılmış kira 

sözleşmesi ya da taahhütname istenecek. Bu arazinin 

verasetten iştirak olup, hisse oranları belli olmaması 

durumunda tüm hissedarlarla yapılmış kira sözleşmesi 

ya da taahhütname istenecek. 

Taahhütnameye konu arazilere ilişkin ÇKS 

kayıtları üretim yılının mart ayı içerisinde 15 gün 

süreyle il ve ilçe müdürlükleri ile muhtarlıklarda 

askıya çıkarılacak. Hissedar ve/veya mirasçılar 

haricinde daha sonra yapılacak itirazlar 

değerlendirmeye alınmayacak.” dedi. 
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2024 yılı Küçük Ölçekli Balıkçılık Desteklemesi 

Başvuruları Başladı  
 

21/10/2022 tarihli ve 6246 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan Küçük 

Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesine İlişkin Karar 

kapsamında su ürünleri avcılığı faaliyetinde bulunmak 

üzere; Su Ürünleri Bilgi Sistemi (SUBİS)’nde kayıtlı 

ve geçerli bir Balıkçı Gemileri İçin Su Ürünleri Ruhsat 

Tezkeresi’ne sahip, denizlerde faaliyet gösteren 12 (on 

iki) metreden küçük balıkçı gemileri ile İç sularda 

faaliyet gösteren Ruhsatlı gemi sahiplerinin tamamına; 

Bakanlığımız tarafından destekleme ödemesi 

yapılacaktır.  

Destekleme Başvuruları 08 Ocak 2024 

tarihinde başlamış olup, 16 Şubat 2024 tarihinde sona 

erecektir. 2024 yılı destekleme başvuruları Balıkçı 

Gemisinin Ruhsat Tezkeresinin düzenlendiği İl/İlçe 

Müdürlüklerine yapılacaktır. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman müdürü İbrahim Sağlam; 

“Vatandaşlarımızın başvuru tarihlerini kaçırmayıp, 

şartları titizlikle takip edip yerine getirmelerini 

bekliyoruz. Tüm balıkçılarımıza bol bereketli bir av 

sezonu diler, yapılacak desteklemelerin hayırlı 

olmasını temenni ederim. 

Destekleme için; Geminin başvuru tarihindeki 

SUBİS kayıtlarında yer alan gemi sahibi/sahipleri ile o 

tarihteki en büyük boy uzunluğu esas alınarak kabul 

edilecektir. Gerekli şartları sağlayan gemilere boy 

uzunluğuna göre belirlenen miktarlarda gemi başına 

destekleme ödemesi yapılacaktır. Boy uzunluğu; 

•4,99 metreye kadar olan gemilere 3.500 ₺, 

•5-7,99 metre arası gemilere 4.250 ₺, 

•8-9,99 metre arası gemilere 5.250 ₺, 

•10-11,99 metre arası deniz balıkçı gemilerine 6.000 ₺ 

ödenecektir. 

Balıkçı gemisinin sahibi veya ortağı olan 

Kadın Balıkçılarımıza; desteklemeye başvurduğu 

tarihte sahiplik veya ortaklığın devam ediyor olması ve 

şahsı veya ortakları adına desteklemeye bizzat başvuru 

yapmaları halinde, gemi başına ödenecek birim 

destekleme tutarının % 25 daha fazlası ödenecektir. 

Müracaatlar şahsen Dilekçe ile yapılacak olup, 

Dilekçe ekinde yer alan Avcılığa ilişkin Anket Formu 

doldurulacaktır. Anket Formunu doldurmayan veya 

eksik dolduran Balıkçıllarımız bu destekleme 

ödemesinden yararlanamayacaktır. Bu yüzden 

Balıkçılarımızın mağduriyet yaşamaması için 

kendilerine verilen Anket formunu itinalı bir şekilde 

doldurmaları büyük önem arz etmektedir. 

Üreticilerimize ve memleketimize hayırlı uğurlu 

olsun.”dedi.
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Hayvancılık Destekleri Arttırıldı  
 

Resmi Gazetede 15 Eylül 2023 tarihinde 

yayımlanan 2023 Yılında Yapılacak Tarımsal 

Desteklemeler ve 2024 Yılında Uygulanacak 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteğine İlişkin 

Cumhurbaşkanlığı Kararının Uygulama Tebliği Resmi 

Gazetede yayımlandı. Tebliğ ile hayvancılıkta 

sürdürülebilirliği ve verimliliği sağlamaya yönelik 

birçok destek kaleminde yüzde 100-150 artış oranı 

uygulanacak. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; “ 

Hayvancılıktan elde edilen gelirlerin artırılması ve 

hem üreticilerin refahının hem de hayvan refahının 

yükseltilmesi Bakanlığımızın temel stratejilerinden. 

Bu kapsamda birim hayvandan daha fazla verim ile 

kaliteli ürün elde etmek, ürünlerin muhafazasından 

pazara ulaştırılması ve değerinde satılmasını sağlamak 

amaçlarıyla yetiştiricilere destek verilmekte ve bu 

destekler her geçen yıl artarak devam etmektedir. 

Bakanlığımızın hayvancılığa verdiği sürü 

yöneticisi desteği yüzde 150, buzağı desteği yüzde 

133, anaç koyun-keçi desteği yüzde 100 oranlarında 

artırılırken; 2023 yılı için koç-teke alım desteği de 2 

bin TL/baş olarak belirlendi. Damızlık Düve 

Yetiştirme Merkezleri ve hastalıktan ari işletmelerden 

hayvan alımlarında ise yüzde 50 düve alım hibe 

desteği uygulanacak. 

Yine tebliğ ile 2023 yılı hayvancılık destekleri 

kapsamında 2022 yılında 12 bin TL olan Sürü 

Yöneticisi (çoban) Desteği, 2023 yılında yüzde 150 

artışla 30 bin TL'ye çıkarıldı. Koç ve Teke Alım 

Desteği, küçükbaş hayvan ıslahının sağlanması, 

verimliliğin ve sürü kalitesinin artırılması amacıyla 

2023 yılında 2 bin TL/baş 

olarak uygulanacak. 

Buzağı Desteği, 2022 

yılında kriterleri sağlaması 

durumunda 900 TL/başa 

kadar verilirken 2023 yılı için 

yüzde 133 artışla 2.100 

TL/başa çıkartıldı. Bu destek 

2023 yılında doğan her 

buzağıya verilecek. Düve 

Alım Desteği ise hastalıktan ari işletmeler için de 

yüzde 50 hibe oranında uygulanmaya başlayacak. 

Anaç Koyun Keçi Desteği, 2022 yılında 50 TL/baş 

iken 2023 yılında yüzde 100 artışla 100 TL/başa 

yükseltildi.  

Resmi Gazetede yayımlanan 2023 Yılında 

Yapılacak Tarımsal Desteklemeler ve 2024 Yılında 

Uygulanacak Sertifikalı Tohum Kullanım Desteğine 

İlişkin Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 21 kalemde 

verilen hayvancılık desteklerini yüzde 100, bazı 

kalemlerde de yüzde 150 artış sağlanmış olacak. 

Yetiştiricilerimizin ve üreticilerimizin 

desteklemelerden faydalanabilmesi için tebliğdeki 

şartlara uymaları büyük önem arz etmektedir. 

Desteklerimizin hayırlı olmasını ve yetiştiricilerimize 

bereket getirmesini diliyorum." dedi. 
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İl Müdürümüzden  

Trabzon Hurması Kurutan Çifte Ziyaret

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim 

Sağlam Terme İlçesi’nde birtakım ziyaret ve 

incelemelerde bulundu; 

İbrahim Sağlam, Trabzon 

Hurması Üretimi yapılan bahçeleri İl ve 

Terme İlçe Tarım Orman Müdürlüğünden 

teknik ekipler ile ziyaret etti. Burada 

yaptığı açıklamada; İlimizde toplam 78 

dekar alanda yaklaşık 500 ton ürün hasat 

edildiğini, İlimizin Trabzon Hurması 

üretimi için gayet uygun olduğunu 

belirterek üretim alanlarının arttırılması 

yönündeki çalışmaların devam ettiğini 

vurguladı. Ayrıca Sağlam, Ürünün 

alternatif değerlendirme yolları ile 

Üreticilerimize kazanç kapısı olduğunu da belirtti. 

İl Müdürü İbrahim Sağlam ziyaretleri 

esnasında, Trabzon Hurmasını kurutarak 

değerlendiren Naciye - Recep Gödek 

çiftini de ziyaret ederek Trabzon 

hurmasının kurutulması hakkında bilgi 

aldı. İbrahim Sağlam, İlimizin en 

önemli ihtiyaçlarından birisinin 

modern bir depolama ve kurutma tesisi 

olduğunu belirterek Gödek çiftine 

kurutma tesisi kurulumu için gerekli iş 

ve işlemler hakkında bilgi verdi. 

Modern bir kurutma tesisinin 

kurulabilmesi için gerekli desteğin 

verilebileceğini de belirtti.
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Kahverengi Kokarca Bilgilendirme Toplantısı Yapıldı 
İstilacı bir tür olan, İlimizde de 2019 yılında ilk 

kez varlığı tespit edilen ve bu yıl özellikle temmuz 

ayının 2. yarısından itibaren popülasyonunu önemli 

derecede artıran Kahverengi Kokarcanın Tanınması ve 

Mücadelesi konularında farkındalığın oluşturulması 

amacıyla “ Kahverengi Kokarca Acil Eylem Planı” 

çerçevesinde planlanan toplantılardan olan 

“Kahverengi Kokarca’ nın tanınması, Mücadelesinde 

Biyolojik Mücadelenin Önemi” konulu toplantı,  

08.11.2023 tarihinde Koordinatör Araştırma Enstitüsü 

olan KTAE ’nde görevli uzman Ziraat Y. Müh. Kaan 

ALTAŞ ‘ın sunumu ile yapılmıştır. 

Toplantıya; Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürü İbrahim SAĞLAM, Samsun Büyükşehir 

Belediyesi Kırsal Hizmetler Daire Başkanı Dr. Ali 

KORKMAZ, Çarşamba Ziraat Odası Başkanı 

Muammer AYDEMİR, Şube Müdürleri, 17 ilçenin 

Tarım ve Orman müdürleri ve teknik elemanları 

katılım sağlamıştır. 

Toplantıda açılış konuşması yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürü İbrahim SAĞLAM;  

Kahverengi kokarcanın bölgemiz ve ilimiz ekonomisi 

için başta fındık olmak üzere önemli birçok tarımsal 

üründe yüksek bir zarar meydana getirme kapasitesine 

sahip olduğu, dolayısıyla zararlı ile zamanında ve 

etkin bir şekilde Tarım İl Müdürlüğümüz ve KTAE 

koordinasyonunda 17 İlçe Müdürlüğümüz ve tüm 

paydaş kurum ve kuruluşlarla birlikte Bakanlık acil 

eylem planı çerçevesinde iyi ve başarılı bir mücadele 

ortaya koyabileceğini belirtmiştir. Bu amaçla; 

Koordinatör Araştırma Enstitüsü olan Karadeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nde kurulan Karadeniz 

Biyolojik Mücadele Laboratuvarında, Kahverengi 

Kokarca ’nın doğal düşmanı olan Samuray arıcığı 

(Trissolcus japonicus) ‘nın üretilerek doğaya 

salınması ile zararlıya karşı, çevre dostu, bir biyolojik 

mücadele yönteminin zararlı kontrolünde etkin bir rol 

oynayacağını ifade etmiştir. 

Toplantıda yapılan sunumun ardından, bu 

zararlıya karşı alınacak önlemler ile birlikte, zararlının 

pasif olduğu bu dönemde, çekildiği kışlak, ev ve depo 

vb. gibi yerlerde yapılması gereken Mekanik 

Mücadelenin de önemi vurgulanarak, karşılıklı görüş 

ve düşünceler aktarılmıştır. 



SAMTİM 83 

 

15 
 

Tarımsal Kaynaklı Nitrat Kirliliği Konulu 

Toplantı Yapıldı 

Tarımsal faaliyetlerde verimi 

artırmak için gerçekleştirilen gübreleme 

faaliyetleri esnasında toprağa bitkinin 

ihtiyacından fazla veya ihtiyaç duymadığı 

dönemde verilen azotlu gübreler diğer azot 

formlarına dönüşerek yağış ve sulama suyu 

ile yıkanarak yeraltı ve yerüstü sularına 

karışmaktadır. Sulardaki yüksek nitrat 

seviyeleri ise sucul yaşamın ölümü, ölü 

bebek doğumları, bebeklerde kansızlık, 

yetişkinlerde sindirim sistemi kanserleri, düşük doğum 

ağırlıkları gibi sorunlar ile çiftlik hayvanlarında 

gelişimin yavaşlaması, döl veriminin düşmesi gibi 

çeşitli sorunlara neden olmaktadır. 

Tarımsal kaynaklı kirliliğin önlenmesi 

amacıyla Tarım Reformu Genel Müdürlüğü tarafından 

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 

(IPA II) tarafından finanse edilen ‘Nitrat Eylem 

Planları İçin İzleme ve Raporlama Metodolojisinin 

Oluşturularak Suların Tarımsal Kirliliğe Karşı 

Korunması Projesi’ yürütülmekte olup proje 

kapsamında ilimizde 02.11.2023 tarihinde Samsun 

Büyükşehir Belediyesi Şehit Ömer Halisdemir Kongre 

Salonu’nda çiftçi bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. 

Toplantı; Samsun Tarım ve Orman İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Bakanlık 

temsilcisi Orhan Sezgin, Proje Takım Lideri 

Henry Joergensen, Prof. Dr. Orhan Dengiz, Prof. 

Dr. Yusuf Kurucu, çiftçi örgütlerinin temsilcileri 

ve çiftçilerle birlikte toplam 330 kişinin 

katılımıyla gerçekleştirilmiştir.  

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam yaptığı açılış konuşmasında; 

toprağın atalarımızdan miras değil, gelecek 

nesillerden emanet alındığını söyleyerek toprak 

ve suyun önemine dikkat çekmiştir. İlimizde 

gerçekleştirilen Tarımsal Kaynaklı Kirliliğin Kontrolü 

ile ilgili yapılan çalışmalar hakkında bilgi veren 

Sağlam; “ Tarımsal kirliliğin önlenmesi amacıyla 

Tarımsal Kaynaklı Nitrat Kirliliğine Karşı Suların 

Korunması Yönetmeliği kapsamında sular izlenmekte 

olup İlimizde de 43 adet yüzey suyu, 21 adet yeraltı 

suyu olmak üzere toplam 64 adet izleme noktamız 
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bulunmaktadır. Ayrıca İyi Tarım Uygulamaları Kodu 

ile arazi yönetimi, kimyasal gübre ve hayvansal gübre 

yönetimi ile sulama yönetimi konularında alınacak 

tedbirler belirlenmiştir.” şeklinde konuştu. 

Takım Lideri Henry Joergensen yaptığı 

konuşmada Nitrat Kirliliği ile ilgili olarak Avrupa 

Birliği ülkelerinde yapılan çalışmalardan bahsederek 

uygulamada yapılan hatalara değindi ve doğru 

uygulamaların nasıl olması gerektiği konusunda 

örnekler verdi. 

Bakanlık temsilcisi Orhan Sezgin konu ile 

ilgili Bakanlıkça yapılan çalışmaları açıklayarak 

yürürlükte olan kanun ve yönetmelikler hakkında 

detaylı bilgi sundu. Sularımızda bulunan ortalama 

nitrat miktarlarının bölgelere ve yıllara 

göre dağılımını göstererek bölgeler 

bazında alınması gereken tedbirler 

konusunda bilgi verdi. 

Prof. Dr. Yusuf Kurucu ve Prof. 

Dr. Orhan Dengiz ise ülkemiz genelinde 

tarım ve hayvancılık uygulamalarında 

yanlış uygulama ve doğru uygulamanın 

ekonomik ve çevresel açıdan etkilerine 

değindiler. Uygulamada yapılan 

hataların neden olduğu ekonomik 

kayıpları ve çevrede yapmış olduğu 

tahribatları örneklendiler. Doğru uygulamaların nasıl 

olacağı ile ilgili bilgiler sundular.  

...
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Yeni İstilacı Tür ‘Güz Tırtılı 

Polifag bir zararlı olan S. Frugiperda Güz 

Tırtılı (Mısır yaprakkurdu, Yıkım kurdu, Çimkurdu) 

sırasıyla en fazla mısır, pirinç, sorgum, şeker kamışı, 

pamuk, soya, yer fıstığı, yonca, soğan, fasulye, tatlı 

patates, domates, patlıcan, biber, tütün, krizantem, 

karanfil ve sardunya ile beslenmektedir. Ayrıca 

turpgiller ve kabakgiller familyalarında da önemli bir 

zararlıdır. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürü İbrahim Sağlam; “ Tarımda ürün 

kalitesini ve verimi etkileyen temel faktörlerden biri de 

zararlılar ve bunlarla mücadeledir. Her ne kadar 

kimyasal mücadeleyi fazla tercih etmesekte bazen bu 

zaruri olabilmektedir. Kahverengi Kokarca 

konusundaki çalışmalarımız aktif bir şekilde devam 

ederken, yeni istilacı tür olarak güz tırtılı da 

gündemimize gelmiştir. 

Bir zararlının yaklaşık bin adet yumurta 

bıraktığını göz önünde bulundurarak, hızlı 

yayılabileceğini düşünmekte ve erken müdahale için 

çalışmalarımıza başlamış bulunmaktayız.  

Kültürel mücadele ile; erken ekim veya erken 

olgunlaşan çeşitlerin ekilmesidir. Erken hasat ile süt 

olum dönemindeki yüksek güz tırtılı istilasından 

korunma sağlanabilir. Hasat sonrası derin toprak 

işleme yapılmalı ve kendi gelen mısır bitkileri yok 

edilmelidir. 

Kimyasal mücadelede ise aktif madde dozları 

ve ilaçlama süreleri tabloda verilmiş olup, bilinçsiz ve 

fazla ilaçlamadan kaçınmalı, gerekli görülen durumlar 

için İl/İlçe Müdürlüklerimize başvurulmalıdır. Tüm 

üreticilerimize hastalık ve zararlılardan ari bir üretim 

sezonu diliyorum.” dedi... 
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Aktif Madde 

 

 

Dozu 

 

 

Son İlaçlama ile Hasat Arası Süre 

 

150 g/l Indoxacarb 40 ml/da 14 gün , 31.12.2023 tarihine kadar geçici tavsiye verilmiştir. 

150 g/l Teflubenzuron 40 ml/da  14 gün , 31.12.2023 tarihine kadar geçici tavsiye verilmiştir. 

200 g/l Chlorantraniliprole 17.5 ml/da 14 gün , 31.12.2023 tarihine kadar geçici tavsiye verilmiştir. 

Erginler sıcak ve nemli akşamlarda 

aktiftirler. Yaşam döngüsü yazın yaklaşık 30 günde, 

ilkbahar ve sonbaharda 60 günde, kışın ise 80 ila 90 

günde tamamlanır.   

Yumurtalarını yaprakların alt yüzeyine 100-

300’lük küme halinde bırakır. Yumurta kümesi 

genellikle gri renkli keçe benzeri tüy, pul tabakası ile 

kaplıdır. Bir dişi yaklaşık 1.000 adet yumurta 

bırakabilir. Yumurtalarımı 500 km uçtuktan sonra 

bırakma eğilimindedir. Yumurtalarının çoğunu 

yaşamının ilk dört ila beş günü boyunca bırakır, ancak 

üç haftaya kadar bir miktar yumurtlama meydana 

gelir. 

Larvalarda uzunlamasına bant şeklinde şeritler 

bulunur. Genellikle yeşil olmakla birlikte 

kahverengimsi siyah renkli de olabilirler. Larva 

segmentlerinde verev lekeler bulunur. Olgun larvalar 

genellikle 35-40 mm uzunluğundadır. İleri dönem 

larvalarda başın üzerinde sarı renkte ters bir Y şekli ve 

dorsal kısmında sondan ikinci segmentte kare şeklinde 

4 adet siyah nokta bulunur. İkinci ürün mısırın sert 

olum dönemine kadar sürveylerin devam etmesi 

gerekir. 

Larva yoğunluğu fazla olan alanlarda büyüme 

dönemindeki bitkilerin yapraklarını yemeleri ve 

büyüme merkezlerini kesmeleri sonucu bitkiler 

kurumakta ve dolayısıyla önemli oranda zarar meydana 

gelmektedir. Süt olum döneminde beslenmesi ile de 

seyrek daneli mısır meydana gelmektedir. Larva 

evresinin süresi yazın yaklaşık 14 gün, serin havalarda 

ise 30 gün kadardır. İstilacı bir tür olan S. 

frugiperda’nın larva yoğunluğuna bağlı olarak zarar 

oranı değişmektedir. 
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Sığır Cinsi ve Küçükbaş Hayvanların Tanımlanması 

Yönetmeliklerinde Değişiklik Yapıldı 

Tarım ve Orman Bakanlığı 20.11.2023 

tarihinde yayımlanan Resmi Gazete ‘de  Göçer 

Hayvanların Tanımlanması ve Nakilleri, Sığır Cinsi 

Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi ile  

Koyun ve Keçi Türü Hayvanların Tanımlanması, 

Tescili ve İzlenmesine  ilişkin üç ayrı yönetmelikte 

değişiklik yaptı. 

Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 

yönetmelik değişiklikleriyle ilgili açıklama yapan 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam; “Öncelikle alınan kararlarla yaşanabilecek 

olumsuzluk ve aksaklıkların önüne geçilmesi ve tüm 

hayvanların takibi ile salgın hastalıkların yayılmadan 

kontrolünün sağlanması hedeflenmiştir. Bu doğrultuda 

alınan kararlarla, kulağı veya her iki kulağı tanımlama 

amacıyla delinmiş ancak tek veya her iki kulağında da 

kulak küpesi olmayan hayvanlarla ilgili yapılacak 

işlemler belirlendi. Daha önce özgün tanımlama 

numarası ile tanımlanmamış veya daha önce 

tanımlandığı halde tanımlama numarası tespit ve ispat 

edilemeyen hayvanların "tanımsız hayvan" olarak 

kabul edilmesi sağlandı. Bakanlığımızca belirlenen 

korunmuş bölgeler hariç olmak üzere hayvanın aynı 

özgün tanımlama numarası beyan edilmesi. bunun 

beyan edilemediği durumlarda hayvan sahibi 

tarafından taahhütname verilmesi halinde hayvanlar 

"tanımsız hayvan" olarak kabul edilecektir. Bu 

durumda hayvan sahibine Veteriner Hizmetleri, Bitki 

Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu uyarınca idari para 

cezası uygulanacak olup, hayvanlar yeni tanımlama 

numarasını içeren kulak 

küpesi ile tanımlanacaktır. 

Yönetmelik 

değişikliğiyle hayvan 

sahiplerinin düşen, kaybolan 

veya silinen kulak 

küpelerini geç bildirmeleri 

veya hatalı numara 

bildirmeleri nedeniyle 

mükerrer kulak küpe 

numaralı hayvanların ortaya çıkması önlenecektir. 

Böylece; düşen kulak küpelerinin yerine aynı özgün 

tanımlama numarasını içeren yenisinin takılması 

beklenmeden yetiştiricilerimizin bekleme süresi 

kısaltılmıştır. Yeni kurulan ve kurulacak olan yol 

kontrol noktalarında yapılacak kontrollerde tespit 

edilmesi muhtemel, yönetmelik hükümlerine uymayan 

hayvanların tespit edilmesi durumunda; idari veya adli 

süreçlerin uzaması, hayvanların yerinde karantinaya 

alınması işlemlerinde fiziki yer yetersizliği, yediemin 

konusunda sıkıntıların yaşanması, nakil süresinin 

uzaması ve hayvan refahına uyulamaması ile ilgili 

sorunların aşılması sağlanacaktır. Alınan kararların 

tüm tarım camiasına ve yetiştiricilere hayırlı olmasını 

diliyorum.” dedi.. 
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İl Müdürlüğümüzde Gıda Kontrol Toplantısı Yapıldı

Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüz Gıda ve Yem Şube 

Müdürlüğü tarafından, İl 

Müdürlüğümüz ve 17 İlçe 

Müdürlüğünde görev yapmakta olan 

Gıda Kontrol Görevlilerine yönelik 

Samsun Zirai Karantina Müdürlüğü 

Toplantı Salonunda 30.11.2023 

tarihinde  Gıda Kaynaklı Hastalıklara 

İlişkin Resmi Kontrol Prosedürü ve 

Bakanlığımız tarafından güncellenen 

Gıdanın Resmi Kontrolü ve İdari 

Yaptırımlar Prosedürü ile ilgili 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.  

Toplantıda konuşan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim Sağlam, Sağlıklı ve güvenilir 

gıdaya ulaşma hakkına herkesin sahip olduğunu, 

bunun için İl - İlçe Müdürlüklerimizce yapılan 

denetimlerin daha da arttırılması gerektiğini, gıda ile 

ilgili kanunların ve prosedürlerin sürekli değişikliğe 

uğradığını, güncellendiğini ve bunların takip edilmesi 

gerektiğini vurgulayan Sağlam; ayrıca gıda 

denetimlerinde uygulanan idari yaptırım ve cezaların 

her geçen gün arttığını ve bununda 

güvenilir ve sağlıklı gıda üretiminde 

etkili olduğunu belirtmiştir.  

Konuşmasının devamında İl 

Müdürü İbrahim Sağlam, “5996 

Sayılı Kanun Değişikliği ile Resmi 

Kontroller ve neticesinde uygulanan 

iş, işlem ve idari yaptırımlara ilişkin 

yaşanan hukuki süreçler sonucunda;  

Gıdanın Resmi Kontrolü ve İdari 

Yaptırımlar Prosedüründe değişiklik 

ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Yeni hazırlanan prosedürün 

bu ihtiyaçlara daha iyi cevap vereceğini 

düşünüyorum.” dedi.  

İl ve İlçe Müdürlüğümüzden toplantıya katılım 

sağlayan İlçe Müdürlerimiz ve Gıda Kontrol 

Görevlilerine Gıda Kaynaklı Hastalıklara İlişkin 

Resmi Kontrol Prosedürü hakkında ve Bakanlığımız 

tarafından güncellenen Gıdanın Resmi Kontrolü ve 

İdari Yaptırımlar Prosedürü hakkında bilgilendirme 

eğitimi verilerek toplantı sonlandırılmıştır. 
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Kahverengi Kokarca Paneli İlimizde Düzenlendi 

Son zamanlarda önemli bir zararlı olarak 

karşımıza çıkan Kahverengi kokarca; başta fındık 

olmak üzere elma, armut, şeftali, ceviz, kivi, trabzon 

hurması, incir, mısır, çeltik, fasulye, soya fasulyesi, 

domates, biber, patlıcan gibi ekonomik değeri olan 

birçok ürün için verim ve kalite kaybı riski 

oluşturmaktadır. 

Bakanlığımızca hazırlanan ve İlimizde de 

uygulanmakta olan ‘Kahverengi Kokarca ile 

Mücadele Eylem Planı’ çerçevesinde Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürlüğümüzce 27 Kasım 2023 Pazartesi 

günü Büyükşehir Belediyesi Şehit Ömer Halisdemir 

Çok Amaçlı Salonu’nda ‘Kahverengi Kokarca Paneli’ 

düzenlenmiştir. 

Düzenlenen Panele Samsun Valisi Orhan 

Tavlı, Vali Yardımcısı Şevket Cinbir, TAGEM Genel 

Müdürü Dr. Metin Türker, Gıda ve Kontrol Genel 

Müdürü Dr. Ersin Dilber, Ziraat Fakültesi Dekanı 

Prof. Dr. Muharrem Özcan, Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, Tokat Amasya 

Kastamonu Bayburt Gümüşhane Trabzon Çorum 

Sinop Artvin Giresun Rize İlleriden Tarım ve Orman 

İl Müdürleri, Giresun Fındık Araştırma Enstitüsü 

Müdürü Aysun Akar, Karadeniz Fındık ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Sinan Atik, 

Ondokuzmayıs Üniversitesi’nden akademisyenler, 

Oda ve Birlik Başkanları, Kurum Müdürleri, İl – İlçe 

Müdürlüklerinden teknik personeller ve çiftçilerimiz 

katılmışlardır. 

Panelde Samsun İlinde tarımın önemine vurgu 

yapan ve zararlıyla ilgili yapılan mücadeleden 

bahseden Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam; “ İlimiz birçok ürünün üretiminde 

Ülkemizde önemli paya sahiptir. Sınırları içinde Üç 

büyük Ovaya ve iki önemli Akarsuya ev sahipliği 

yapan İlimizin üretim deseni çok büyük çeşitlilik 

göstermekte. Baktığımızda elliye yakın ürün çeşidimiz 

var. İlimizin iç bölgelerinde başta buğday, yağlık 

ayçiçeği ve kanola; doğusunda fındık, soya ve kivi gibi 

meyvelerimiz; 

batısında ise sebze 

üretimi ile öne 

çıkmaktadır. 

İlimiz tarla 

bitkilerinden; çeltik 

üretiminde 142.480 

ton ile ülke ölçeğinde 

2. Sırada olup, 6.942 

ton soya üretimiyle 

5. sırada ve Ayçiçeği Tohumu yağlık olarak önemli bir 

artışla birlikte 55.695 ton üretim ile 11. Sırada yerini 

bulmuştur. 

Yem bitkileri üretiminde ise İlimiz, 411.527 

ton fiğ (yeşil ot) üretimiyle 1. Sırada, 42.344 ton yem 

bezelyesi üretimi ile 2. Sırada ve 1.075.975 ton silajlık 

mısır üretimi ile 8. Sırada yer almaktadır.  

İlimizdeki sebze üretimine baktığımızda; 

406.101 ton lahana üretimiyle 1.sırada, 60.098 ton 

Karnabahar üretimiyle 1. Sırada, 6.577 ton barbunya, 

21.641 ton pırasa üretimiyle 3. Sırada, 7.610 ton turp 



SAMTİM 83 

 

22 
 

üretimiyle 4. Sırada, 960 ton kırmızı pancar ve 

168.230 ton biber üretimiyle 5. Sırada, 7.800 ton 

Brokoli üretimiyle ile 6. Sırada yer 

almaktayız. Meyve üretiminde; 

İlimiz Fındık üretiminde 111.701 

ton üretim miktarıyla 2. Sırada ve 

12.967 ton kivi üretimiyle 3. Sırada 

olup son yıllarda kivi üretiminde 

%50 oranında artış olmuştur. 

Hayvancılıkta büyükbaş 

hayvan varlığı bakımından, 20.671 

baş manda ile Ülke sıralamasında 1. 

ve 361.973 baş toplam büyükbaş 

hayvan varlığı bakımındansa 13. 

sıradayız. Toplamda balıkçı gemi 

sayımız 616 adet olup, Samsun İlimiz su ürünleri 

bakımından 64 bin ton avcılık ve yaklaşık 11 bin ton 

yetiştiricilik olmak üzere toplamda 75 bin ton su 

ürünleri ile Türkiye de önemli bir paya sahip olmakla 

birlikte; avcılıkta 1’inci ve yetiştiricilikte 5’inci sırada 

yer almaktadır. 

0’dan 1550 rakıma kadar üretim yaptığımız ve 

50’ye yakın ürün çeşidimizin olduğu İlimizde, üretimi 

doğrudan tehdit eden zararlılarla etkin mücadelemize 

devam ediyoruz. Entegre mücadelelerde ve survey 

çalışmalarında toplam 92 adet zararlıyla mücadele 

etmekteyiz. Kahverengi Kokarca da bunlardan bir 

tanesi. Bu zararlıyla mücadelenin üç yöntemi var. 

Geçtiğimiz hafta Büyükşehir Belediyemiz ve İlçe 

Belediyelerimizle birlikte dış mekanlarda ilaçlamalara 

başladık. Diğeri 

Enstitümüzün yıllardır 

yaptığı ve bu yılda arttırarak 

devam ettiği biyolojik 

mücadele, bir diğeri ise 

çiftçilerimizin Mayıs – 

Haziran aylarında yapacağı 

kimyasal mücadeledir. 

Ancak kimyasal mücadelede 

bizim takvimlerimize göre 

ilaçlama yapılması en önemli 

hususlardan bir tanesi. Bu 

Panelin düzenlenmesine 

katkısı olan ve katılan 

herkese teşekkür ediyor, İlimize ve Bölgemize hayırlı 

olmasını temenni ediyorum. ” dedi. 
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TAGEM Genel Müdürü Dr. Metin Türker 

“Bugün sektörümüz için çok önem arz eden, özelikle 

fındığa yoğunlaşsak ta yüzden fazla ürüne zarar veren 

bir zararlıyla topyekün mücadele için burada 

toplandık. İklim değişikliğinin özellikle 

sektörümüzdeki etkilerini daha fazla görmeye 

başladık. Bu çerçevede baktığımızda bizim de 

önümüzdeki süreçlerde 

hastalıklara, zararlılara 

dayanıklı ürün ve 

teknolojileri geliştirmemiz, 

yerli ve milli hale 

dönüştürmemiz gerekiyor. 

2030-2050 projeksiyonunda 

baktığımızda kimyasal 

kullanımını azaltıp, biyolojik 

biyoteknik mücadeleyi 

arttırmamız gerekiyor. 

Burada önemli olan bireysel 

değil topyekün mücadeledir. Bu kapsamda 2024-2025 

yıllarında Eylem Planının altını doldurarak hareket 

etmemiz gerekiyor. Bu konuda büyük mücadele veren 

İl Müdürlüklerimize, Valilik ve Belediyelere de 

teşekkür ediyorum. “ dedi. 

Bakanlığımız Gıda ve Kontrol Genel Müdürü 

Dr. Ersin Dilber ise yaptığı konuşmada “Kahverengi 

Kokarca Ülkemizde var olan başka çeşitlere benzetilse 

de Ülkemize ilk defa 2017’de giren bu böcek türüdür. 

Baktığımızda çok büyük bir ekonomik zarar vermemiş 

olsa da, kışlaklara( sıcak mekanlara ve evlere) 

çekilmesi ve konteynırlarla yayılmasıyla mücadele 

edilmesi gereken bir tür. Bugüne kadar tarım 

alanlarında bu zararlıyla kimyasal mücadele 

yapmadık. Fakat geldiğimiz noktada bunların evlere 

girişiyle ve yakın zamana kadar evlerde 

kullanılabilecek ruhsatlı bir ilaç olmaması sebebiyle 

halk sağlığıyla ilgili tüm 

ortak paydaşlarla bir Acil 

Eylem Planı hazırladık. 

Kışlaklarda mücadele 

konusunda ise 

vatandaşlarımıza büyük 

görev düşüyor. Ek olarak 

Bakanlığımız tüm doğal 

düşman üretim kapasitesini 

bu zararlıyla mücadele için 

kullanma kararı aldı 

Toplantının zararlıyla 

mücadelesine katkı 
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sunacağını düşünüyorum. Katılan, emeği geçen 

herkese teşekkür ediyorum.” şeklinde konuştu. 

Daha sonra konuşma yapan Samsun Valisi 

Orhan Tavlı ise; “ Başta böyle bir orogramı İlimizde 

düzenleyen Bakanlığımıza ve Bakanlık 

Bürokratlarımıza teşekkür ediyorum. Burada sadece 

bir panel yapmıyor, bir farkındalıkta oluşturuyoruz. 

Burada yapılan Panelle; tüm sektör paydaşlarını, 

kamuyu ve vatandaşları bir araya getirip aktif bir 

mücadele ortaya koyuyoruz. Kahverengi Kokarca 

zararlısına karşı Valiliğimiz koordinasyonunda; 

Büyükşehir Belediyemiz, Üniversitemiz, İlçe 

Kaymakamlıkları, İlçe Belediyeleri, İl ve İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüklerimizle oluşturulan eylem planları 

çerçevesinde, vatandaşlarımızın katkılarıyla da gerekli 

tüm tedbirler alınacaktır. Bu sebeple bu gün burada 

yapılan ve büyük fayda sağlayacağını düşündüğüm 

Kahverengi Kokarca Panelinde emeği geçen kurum, 

kuruluş ve konuşmacılara, yanı sıra tarıma destek 

veren herkese teşekkür ediyorum. Bu Panelin ve 

sahada yapılan mücadelenin hem Samsun’a hem 

Ülkemiz adına hayırlı ve uğurlu olmasını temenni 

ediyorum. ” dedi. 

Programın ikinci oturumunda Gıda ve Kontrol 

Müdürlüğü’nden Cahit Coşkun Altunoğlu 

‘Kahverengi Kokorca Eylem Planı’ , Karadeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nden 

Uzman Kaan Altaş ‘Biyolojik Kontrol Ajanı Üretimi’ 

ve Artvin – Kemalpaşa İlçe Tarım ve Orman Müdürü 

Fikret Vayiç ‘Kahverengi Kokarca Mücadelesi Örnek 

Farkındalık Çalışması’ konularında sunumlarını 

yapmışlardır. 

Son oturumda Cahit Coşkun Altunoğlu 

moderatörlüğünde gerçekleştirilen panelde ise 

Ondokuzmayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki 

Koruma Bölümü’nden Prof. Dr. Celal Tuncer, 

Ondokuzmayıs Üniversitesi Kenevir Araştırmaları 

Enstitüsü’nden Doç. Dr. Kibar Ak, Karadeniz 

Tarımsal Araştırmaları Enstitüsü’nden Uzman Mansur 

Uluca, İl Müdürlüğümüz Bitkisel Üretim ve Bitki 

Sağlığı Şube Müdürü Lale Baykal, Ordu İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı 

Şube Müdürü Nusret Şahin konuşmalarını 

yapmışlardır. Panel, değerlendirme ve soru – cevap 

yapılarak sona ermiştir.  
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5 Aralık Dünya Toprak Günü Kutlu Olsun 

İlk kez 2002 yılında Birleşmiş Milletler Gıda 

ve Tarım Örgütü (FAO) öncülüğünde gündeme gelen 

ve 5 Aralık 2014’ün ilk resmi Dünya Toprak Günü 

olmasını öngören kararla kutlanmaya başlanmıştır. 

Toprak kaynaklarının sürdürülebilir bir şekilde 

yönetilmesini savunmak amacıyla düzenlenen 

bugünde, toprağın insanlık için kıymetine ve sağlıklı 

olmasının önemine dikkat çekilmektedir   

Dünya Toprak Günü hakkında açıklama yapan 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam; “ Dünya Toprak Günü’nü kutlamanın amacı; 

insanları toprakla bütünleştirmek ve insan hayatında 

en kritik öneme sahip olan bu varlığın, yani toprağın 

değerini küresel anlamda ortaya koymaktır. Bu 

çerçevede, Ülkemizde de her yıl 5 Aralık, Dünya 

Toprak Günü olarak kutlanmaktadır. 

Toprağın teknolojik usullerle yapay olarak 

üretilmesi mümkün olmadığı gibi kaybedilmesi 

durumunda yerine ikame edilecek başka bir kaynağın 

da olmadığını, toprağın yaşayan bir canlı varlık ve 

hayat kaynağı olduğunu unutmamak gerekmektedir. 

Türkiye topraklarının en önemli sorunlarının 

başında; tarımsal arazilerinin amaç dışı ve yanlış arazi 

kullanımından kaynaklanan erozyon, tuzluluk ve 

çoraklaşma gelmektedir. Bu bağlamda, 

Bakanlığımızca tarım topraklarını korumak ve yasal 

boşluğu gidermek amacıyla ‘Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanımı Kanunu’ 2005 yılında çıkarıldı. 

Düzenlemeyle 655 bin hektar tarım alanının amaç dışı 

kullanımı engellendi. Yine bir başka sorunun çözümü 

olarak, tarım arazilerinin miras yoluyla bölünmesini 

önlemek amacıyla da yasal düzenlemeler yapıldı. 

Böylece tarım arazilerinin miras yahut satış yoluyla 

bölünmesinin önüne geçilmesi hedeflendi. Bu 

kapsamda, Sadece 2021 yılı verilerine baktığımızda 

ise bir yılda 1 milyon 258 bin 117 hektar alanın 

toplulaştırıldığını görüyoruz. Samsun İlimiz için 

verilere baktığımızda 1961-2007 arasında rakam 220 

ha iken, 2015 yılında 14 bin 

ha, 2021 yılında 4 bin 906 

ha ile toplam rakam 19 

bin126 ha seviyesine 

ulaşmıştır. 

Yine, 7 milyon 

hektar alanda, 258 

ovamızın 'tarımsal sit alanı' 

ilan edilmesiyle koruma 

altına alınan ova sayısının 

2023 yılına kadar 300'e 

çıkarılması hedeflenmişti. 

Geldiğimiz noktada baktığımızda ise Bakanlığımızca 

27 Ocak 2023 tarihinde yapılan duyuruya göre Ocak 

2017'den 31 Aralık 2022'ye kadar 72 ilde 440 bölge 

"büyük ova koruma alanı" ilan edilmiştir. Büyük ova 

koruma alanlarının toplam büyüklüğü 9,38 milyon 

hektara ulaşmıştır. 

Ek olarak Bakanlığımız, fazla su kullanımının 

ve erozyon nedeniyle oluşabilecek kayıpların önüne 

geçmek için, özellikle modern sulama teknikleriyle 

sulama yapmak isteyen çiftçilerimize de yüzde 50 hibe 

desteği vermektedir. 

 En nihayetinde Toprak, tüm kesimleri 

ilgilendiren ve kaybı durumunda telafisi mümkün 

olmayan, yenilenemeyen en değerli varlığımızdır. 

Toprağın korunması konusunda tüm paydaşlara 

sorumluluk düşmektedir. Toplumda bu konuda 

farkındalık oluşturulması önemlidir. Bu anlamda 5 

Aralık Dünya Toprak Günü’nü kutlar, hepimiz için bir 

farkındalık vesilesi olmasını dilerim." şeklinde 

konuştu. 
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Arıcılığı Geliştirme Projesi Kapsamında  

Bafra’da Arıcılara Ekipman TESLİMİ Yapıldı

Bafra İlçemizin sahip olduğu 

bitki florasını değerlendirmek üzere, 

Tarım ve Orman Bakanlığımız 

Hayvancılık Genel Müdürlüğü 

kaynaklı; Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğümüz İle Bafra İlçe 

Tarım ve Orman Müdürlüğümüz 

işbirliğiyle ‘Sarpın Mahallesi 

Arıcılığı Geliştirme Projesi’ 

hazırlanmıştır. Hazırlanan Proje 

kapsamında Sarpın Mahallemizde 

arıcılık konusunda eğitim almış 15 

üreticimize 10’ar adet arılı kovan, 

1’er adet Maske, El demiri, körük, ana arı ızgarası, 

şurupluk, 500’er gram balmumu ve 10’ar adet çıta 

çerçeve teslim edilen Program gerçekleştirilmiştir. 

Düzenlenen programa Bafra Kaymakamı 

Cevdet Ertürkmen, AK Parti Milletvekili Orhan 

Kırcalı, Bafra Belediye Başkanı Hamit Kılıç, Samsun 

İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, 

Bafra İlçe Tarım ve Orman Müdürü Mehmet Güreş, 

Samsun Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Rasim 

Kaplan, Bafra Ziraat Odası Başkanı Osman Tosuner, 

Bafra Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Hakan 

Yıldırım'ın yanı sıra bazı resmi kurum amirleri ile 

Bafra Sarpın Mahallesi arı yetiştiricileri ve vatandaşlar 

katılmışlardır. 

Programda konuşan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam; “ Türkiye’de bal üretimi 2022 

yılı TÜİK verilerine göre 118.297 

tondur. Samsun İlimiz arı 

yetiştiriciliğine uygun bitki örtüsü ve 

iklime sahip olmasına rağmen 

Ülkemizde 1.032 ton bal üretimiyle 28. 

sırada yer almaktadır. İlimizde arıcılık 

yapan işletme sayımız 1.690, toplam 

arılı kovan sayımız ise 93.335 adettir. 

Bafra İlçemizde ise 12.415 kovan ile 
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120 ton bal üretimi olup, en çok bal üreten İlçemiz % 

40’lık bir oranla Terme’dir. 

2023 yılı tarımsal desteklemeler kapsamında; 1 

adet arılı kovana, birliğe üye olana 60TL, üye 

olmayana 40 TL, damızlık ana arıya ise 200 TL 

destekleme verilecektir. 2022 yılına ait arılı kovan 

desteklemesi kapsamında ise, 2.547.990 TL 

destekleme ödemesi yapılmıştır. 

 Geçtiğimiz yıllarda İlimizde DOKAP ile 

Müdürlüğümüz arasında toplam bütçesi 459.000 TL 

olan, Ana Arı Üretim Projesi ile 250 ana arı ile birlikte 

üretim için gerekli olan alet, ekipman ve makine alımı 

yapılmıştır.   

Bakanlığımızın desteği ve İl 

– İlçe Müdürlüğümüzün işbirliği ile 

hazırladığımız ‘Sarpın Mahallesi 

Arıcılığı Geliştirme Projesi’sinde 

amacımız İlçemizde; Bölgemize 

uygun saf Kafkas arısı ya da 

melezlerinin elde edilerek arılı kovan 

sayısının arttırılması, kovan başı 

ortalama 15 kg olan bal veriminin 

arttırılması ve hem İlimiz hem de 

Ülkemiz ekonomisine katkı 

sağlamaktır. 500.000 TL bütçeli 

projemizin 400.000 TL si (% 80) Bakanlığımız 

tarafından, 100.000 TL si ise (%20) proje faydalanıcısı 

arıcılarımız tarafından karşılanmaktadır.  

Projenin sürdürülebilirliğini sağlamak amacı 

ile, proje faydalanıcısı üreticilerimiz İl ve İlçe 

Müdürlüğümüz teknik elemanlarınca düzenli 

periyotlar halinde ziyaret edilerek teknik konularda 

bilgilendirileceklerdir. Projenin arı üreticilerimize ve 

İlimize hayırlı olmasını dilerim.” şeklinde 

açıklamalarını yapmışlardır. 
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İl Müdürlüğümüz Yerleşkesinde  

Ceviz Fidanı Dağıtıldı
Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile 

Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi 

Başkanlığı arasında 

14.02.2023 tarihinde 

imzalanan protokole 

istinaden ‘Meyveciliğin 

Geliştirilmesi Projesi’ 

uygulamaya konmuştur. 

Uygulanan Proje ile 

buğday verim değerleri 

düşük olan ve rakım, yağış 

ve iklim istekleri yönü ile 

ekonomik olarak ceviz 

üretimi yapılabilecek, şehir 

merkezlerine uzak 

alanlarda, geleneksel 

alışkanlıkları ile tarımsal üretim yapan bu üreticilere 

daha kazançlı alternatif üretim olarak ceviz 

yetiştiriciliğini teşvik etmek, üreticinin gelir ve 

kazancını artırmak amaçlanmıştır. 

Proje kapsamında 14.12.2023 tarihinde İl 

Müdürlüğü yerleşkesinde üreticilere ceviz fidanı 

dağıtımı yapılmıştır. Fidan dağıtımı öncesi konuşma 

yapan Samsun İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim 

Sağlam; “ İlimizde 16.284 dekar alanda ceviz 

yetiştiriciliği yapılmaktadır. Samsun ili tüm ilçelerinde 

ceviz tarımına uygun alanları 

bulunan küçük aile işletmelerinde; 

en az 5 'er dekar alanda olmak 

şartıyla toplam 250 dekar alanda 

5000 adet ceviz fidanı ve sulama 

sistemi verilerek modern sulamalı 

ceviz bahçesi tesisi kurulacaktır.  

Doğu Karadeniz Projesi 

Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

tarafından %80 i desteklenen 

Meyveciliğin Geliştirilmesi Projesi- 

Ceviz Yetiştiriciliğini Geliştirme 

Projesi ile 19 Mayıs, Alaçam, 
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Asarcık, İlkadım, Kavak, Ladik, Vezirköprü, Canik, 

Yakakent, Havza İlçelerinde (10 İlçe) 50 üreticiye 5’er 

dekar olmak üzere toplam 250 dekar ceviz bahçesi  

tesisi gerçekleştirilecektir. 5.000 adet ceviz 

fidanı, 50 adet 10 tonluk sulama tankı, 5.000 metre ana 

boru, 40.000 metre deliksiz sulama borusu, 40.000 

metre damla sulama borusu ve teslim edilmiştir. 

1.794.120 ₺ toplam proje tutarının %80’i 

1.435.296 ₺ Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma 

İdaresi Başkanlığı tarafından, %20’si 358.824 ₺ 

üreticilerimiz tarafından karşılanacaktır. 

Kurulacak ceviz bahçeleri; 

fidanların dikiminden ekonomik 

olarak verim çağına gelinceye kadar 

İl/İlçe Müdürlüğü teknik 

personelimizce izleme, takip ve 

üreticiler ile birebir eğitim 

çalışmaları sürdürülecektir. Doğru 

çeşit tercihi ve oluşturulacak iyi 

uygulama örnekleri ile üreticilere 

katma değeri yüksek alternatif bir 

üretim modeli sunulmuş olacak, 

bölge üreticisine ek gelir kaynağı olacaktır. İlimiz 

ceviz yetiştiriciliğine ek katkı sağlanacaktır.  

Cevizde en önemli konulardan biri nerede 

hangi çeşidin ekileceğidir. Burada karar verme 

aşamasında çiftçimize, İl/İlçe Müdürlüklerimizdeki 

konu uzmanı personele danışmasını öneriyoruz. 

Projede emeği geçen tüm kurum ve kişilere teşekkür 

ediyor, bu fidanların meyvelerini de yiyeceğimiz 

temennisiyle çiftçilerimize hayırlı ve bereketli olsun 

diyorum.” şeklinde konuştu.
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‘Su Verimliliği Seferberliği’ Kapsamında  

Eğitim Çalışmalarımız Başladı
Bakanlığımız koordinasyonunda ‘Ulusal Su 

Verimliliği Seferberliği’ başlatılmıştır. Ülkemizde, 

değişen iklime uyum sağlanması, su kaynaklarının 

kalite ve miktar açısından korunması ve sürdürülebilir 

yönetiminin sağlanmasına ilişkin çözüm yollarının ve 

kaydedilen gelişmelerin katılımcı ve çok paydaşlı 

şekilde değerlendirilmesi amaçlanmaktadır.  Politika, 

strateji eylem planlarının oluşturularak uygulanması 

ile konuya ilişkin farkındalığın 

artırılması ve toplumun her 

kademesinden su kullanıcı 

gruplarını bilinçlendirmeye 

yöneliktir. 

04.05.2023 tarih ve 

32180 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Su Verimliliği 

Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

konulu Cumhurbaşkanlığı 

genelgesi kapsamında Milli 

Eğitim Müdürlüğü ile ortaklaşa çalışmalara başlamış 

bulunmaktayız. İlkokullarda Su Verimliliği ve Gıda 

Güvenilirliği konularında İl genelinde eğitim ve 

farkındalık çalışmaları düzenlenmesi planlanmıştır. 

Bu kapsamda İlimiz Canik İlçesinde bulunan Fatih 

Temiz İlkokulu ve 100. Yıl 

İlkokulunda 13.12.2023 

tarihinde yaklaşık 320 

öğrenciye eğitici sunumlar 

ve eğitici video gösterimleri 

yapılmıştır. Eğitim 

çalışmaları diğer 

İlçelerimizde de devam 

edecektir. 

Konu ile ilgili 

açıklama yapan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürü 

İbrahim Sağlam; “Akdeniz 

havzası ülkelerinden biri 

olan ve iklim değişikliğinin etkilerinin belirgin şekilde 

hissedildiği Türkiye'de, su kaynakları üzerindeki baskı 

her geçen gün artarken, 2030 yılına kadar su 
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kaynakları miktarının yüzde 20 oranında azalacağı 

öngörülüyor. 

Su kaynaklarının sürdürülebilir, verimli ve 

duyarlı kullanılması için ülke ölçeğinde büyük bir 

dönüşümü başlatan Tarım ve Orman Bakanlığımız, 

hiçbir paydaşı geride bırakmadan aralıksız yürüttüğü 

çalışmalar ile toplumsal farkındalığın 

güçlendirilmesini hedefliyor. 

Bu doğrultuda başlatılan ‘Ulusal Su 

Verimliliği Seferberliği’ kapsamında, “Suyumuza 

sahip çıkalım” ve “Güvenilir Gıda 

Sağlıklı Yaşam” teması ile her bir 

paydaşımızı ve bütün su kullanıcılarını 

kapsayacak eğitimler, farkındalığı 

artırıcı yayınlar ve benzeri etkinlikler 

ile su verimliliği kültürünün 

yaygınlaştırılmasını ve su verimliliği 

uygulamalarının hayata geçirilmesini 

hedeflemekteyiz 

13.12.2023 tarihinde 

ilkokullarda eğitim çalışmalarımıza 

başlamış olup, diğer İlçelerimizde de 

bu çalışmalara devam edeceğiz. Temel yaşam 

kaynağımız olan suyun olmadığı bir dünya ve gelecek 

hayal edemediğimiz için, geleceğimiz olan 

çocuklarımızı bu konuda bilinçlendirmek bizim 

nezdimizde önemli bir görevdir. Sadece çocuklarımızı 

da değil toplumun her kesimini bilinçlendirip, 

çocuklarımıza su sıkıntısı yaşamayacakları; fakat 

sıkıntı yaşamasalar dahi suyun her damlasının kıymetli 

olduğunun bilinciyle var olacakları bir dünya 

bırakmak istiyoruz.” dedi.
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İlimizde Ari İşletme Sayısı Artıyor

Ari İşletme; Tarım ve Orman Bakanlığımızca 

yayınlanmış; hayvan sağlığı ve hijyen kurallarını 

yerine getirmiş, İl/İlçe 

Müdürlüklerimiz personeli 

tarafından belirli periyotlarda 

denetlemeye tabi tutulan özel 

işletmelere verilen isimdir. Ari 

işletme sütü, kalite ve hijyeni 

sebebiyle Avrupa Birliği 

ülkelerine süt ihraç edilebilir 

olduğu için yurt içinde güvenle 

tüketilebilmektedir. 

Daha önce Bafra, 

Atakum ve Çarşamba 

İlçelerimizde bulunan 5 adet 

işletme Ari İşletme Sertifikası 

almıştı. Çarşamba İlçesi Çınarlık Mahallesi’nde 

hayvancılık faaliyetinde bulunan 750 baş kapasiteli 

Koni İnşaat Anonim Şirketi ‘ne ait TR55-928486 

numaralı işletmenin de 08.12.2023 tarihinde sertifika 

almaya hak kazanmasıyla İlimizde Ari İşletme 

Sertifikası verilen işletme sayısı 6 olmuştur. 

Hastalıktan Ari İşletmeler İçin Sağlık Sertifikası’nı İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Çarşamba Çınarlık 

Mahallesi’nde bulunan işletmeye yaptığı ziyaret 

esnasında işletme sorumlusu Enver Zor‘a takdim 

etmiştir. 

Konu ile ilgili Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam; “Amacımız İlimizde süt 

hayvancılığı yapan tüm işletmelerimizi Ari İşletme 

statüsüne almaktır. Tarım ve 

Orman Bakanlığımız 

tarafından, Ülkemizde görülen 

Sığır Tüberkülozu ve Sığır 

Brucellozu Hastalıkları ile 

etkin mücadele edilebilmesi, 

sürdürülebilir hayvancılığın 

sağlanması ve halk sağlığının 

korunması amacıyla  

‘Hastalıktan Ari İşletmelerin 

Desteklenmesi Projesi’ 

uygulanmaktadır. Proje 
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hayvan sağlığı yanında, kaliteli ve sağlıklı süt 

üretilmesi ile Ülkemiz süt sektörünün Avrupa 

Birliğine süt ve süt ürünleri ihracatı yapabilmesinin 

temelini teşkil etmektedir. 

Hayvanları kayıt altına alınmış, asgari teknik 

sağlık ve hijyen şartlarını sağlanmış, Tüberküloz ve 

Brucelloz ile mücadele yönetmelikleri gereğince 

laboratuvar kontrolleri sonucu bu hastalıkları 

taşımadıkları belirlenen hayvancılık işletmeleri, 

Hastalıktan Ari İşletme Sertifikası .için başvuru 

yapabilmektedir. Tarımsal Desteklemelere İlişkin 

Bakanlar Kurulu Kararı ve Hayvancılık 

Desteklemeleri Hakkında Uygulama Esasları Tebliği 

gereğince Ari İşletme Sertifikası alan Süt Sığırı 

İşletmelerinde bulunan tüm sığırlara 2023 yılı için 

hayvan başına 1200 TL destekleme ödemesi ve ilave 

olarak onaylı Süt Çiftliklerine ise, hayvan başına 200 

TL destekleme ödemesi yapılmaktadır. 

İşletme sahibine hayırlı olsun diyor, İlimiz için 

Hastalıktan Ari İşletme sayısının daha da artmasını 

temenni ediyoruz.” dedi. 

**************************************** 

Tarsim Prim Tarife Fiyatları İndirildi, Sigorta 

Teminatlarının Kapsamı Genişletildi

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 

hazırlanan "Tarım Sigortaları Havuzu Tarafından 

2024 Yılında Kapsama Alınacak Riskler, Ürünler ve 

Bölgeler ile Prim Desteği Oranlarına İlişkin Karar" 

Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Üretici ve yetiştiricilerin emeği ve alın terini 

güvence altına alarak ülkede sürdürülebilir tarıma 

katkıda sunulması için faaliyetlerine devam eden 

TARSİM tarafından 2024 yılında prim tarife 

fiyatlarında çeşitli indirimler yapılırken, sigorta 

teminatlarının kapsamında da genişletmeye gidildi. 

Bu konuda açıklamada bulunan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam; 

Bu fiyat indirimi 

çerçevesinde, bitkisel ürün 

sigortasında, dolu riski tarife 

fiyatında 79 üründe yüzde 15, 26 

üründe yüzde 10 ve 14 üründe 

yüzde 5; don riski tarife fiyatında 8 

üründe yüzde 10 ve 5 üründe yüzde 

5; fırtına riski için 225 üründe 

yüzde 6; sel riski için 212 üründe 

yüzde 5 prim indirimi yapıldı. 

Bitkisel ürün ve köy bazlı kuraklık verim 

sigortasında uygulanan çift poliçe indiriminin yüzde 

10 olarak uygulanmasına ise devam edilecek. 



SAMTİM 83 

 

34 
 

Ağaç sigortasında, aynı parselde hem ağaç hem 

de bitkisel ürün sigortası poliçesi olan parsellerde 

yüzde 5 olarak uygulanan "Ağaç Çift Poliçe 

İndirimi"nin oranı yüzde 10'a çıkartıldı. 

Bitkisel ürün sigortası dolu paketi kapsamında 

herhangi bir risk nedeniyle 4 yıl boyunca hasar dosyası 

açılmamış olan sigortalılar için yüzde 40 prim indirimi 

uygulaması getirildi. 

Bitkisel ürün sigortası don paketi kapsamında 

ise 3 yıl boyunca hasar dosyası açılmamış olan 

sigortalılara yüzde 30 prim indirimi uygulanacak. 

Sera sigortasında teminat kapsamındaki bir 

risk nedeniyle topraksız tarım yapılan seralarda, teknik 

donanım unsurunda hasar meydana gelmesi 

sonucunda, ürünün doğrudan etkilenmesiyle oluşan 

miktar kayıpları teminata dahil edildi. 

Söz konusu sigortada kar ağırlığı teminatında 

seralardaki oluk altı direk profilleri, konstrüksiyondaki 

kırıklıklar, eğiklikler, hasarlı ya da tamir görmüş 

profiller, yay çemberlerin makasları ile oluk/kenar 

direkleri ve havalandırma sistemlerindeki hasarlar 

teminat kapsamına alındı. 

Sera sigortasında yumuşak plastik örtülerde 

meydana gelen yırtık veya delinmeler sonucunda 5 bin 

lira tutarında "örtü onarım masrafı" desteği 

uygulaması getirildi. 

Bu sigorta türünde önceki yıllarda 5. risk 

kategorisine giren seralar sigorta kapsamı dışında 

iken, 2024'te 5. risk kategorisinde yer alan seralarda 

yetiştirilen ürünler teminata dahil edildi. 

BÜYÜKBAŞ VE KÜÇÜKBAŞ HAYAT 

SİGORTALARINDA TOPLU POLİÇE İNDİRİMİ 

Büyükbaş hayvan hayat sigortalarında tarife 

fiyatında besi ve süt sığırlarında yüzde 4 prim indirimi 

yapıldı. 

Poliçe düzenlenmesi esnasında sigortalanabilir 

büyükbaş hayvan sayısı 1 ila 30 baş aralığında olan 

işletmelere yönelik poliçe primi üzerinden yüzde 15 

prim indirimi uygulanacak. 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvan hayat 

sigortaları için yetiştirici birlikleri kanalıyla toplu 

şekilde poliçe düzenlenmesi halinde, hayvan 

sayılarına göre değişmekle beraber, yüzde 10 ila yüzde 

50 oranında prim indirimine gidildi. 

Küçükbaş hayvan hayat sigortalarında geniş 

kapsamlı tarife fiyatlarında yüzde 5 prim indirimi 

yapılırken, poliçe düzenlenmesi esnasında 

sigortalanabilir küçükbaş hayvan sayısı 1 ila 100 baş 

aralığında olan işletmelere yönelik poliçe primi 

üzerinden yüzde 15 prim indirimi uygulanacak. 

Küçükbaş hayvan hayat sigortalarında daha 

önce ek teminat olarak poliçeye dahil edilen şap 

hastalığı, geniş kapsamlı tarifeye standart olarak dahil 

edildi. 

Kümes hayvanları hayat sigortasında müşteri 

memnuniyeti göz önüne alınarak daha efektif bir tarife 

yapısı kurgulanarak, dar ve geniş kapsamlı tarifeler 

birleştirildi. Arıcılık sigortası tarife fiyatlarında ise 

yüzde 10 prim indirimine gidildi. 

Tüm sigorta branşlarında, sözleşmeli üretim 

yapan üretici ve yetiştiricilere yüzde 5, kadın çiftçilere 

yüzde 10, 40 yaş altı çiftçilere yüzde 5, engelli 

çiftçilere 5, şehit ve gazi yakınlarına yüzde 5 prim 

indirimi uygulanmasına devam edilecek. 

Cumhurbaşkanı Kararı çerçevesinde 2024 

yılına ait tüm bu düzenlemeler tarım sigortaları 

branşlarına ait genel şartlar ile tarife ve talimatlar 

kapsamında uygulanacak. 

Karar, 1 Ocak 2024'te yürürlüğe girecek. 

Bol bereketli afetsiz bir üretim sezonu 

diliyorum.” dedi. 
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13. Tarım, Orman ve İnsan Konulu  

Fotoğraf Sergisi Açıldı 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Eğitim ve Yayın 

Dairesi Başkanlığının Deniz Bank destekleriyle 

düzenlediği Tarım Orman 

ve İnsan Fotoğraf 

Yarışması’nın bu yıl 

13’üncüsü gerçekleştirildi. 

Yarışmasının konusu; 

tarım, hayvancılık, orman, 

toprak, su, su ürünleri, gıda 

ve muhafazası, her türlü 

tarım hareketliliğinin 

işlenmesi, üretici, çiftçi, 

köylü ve köy yaşamına 

dair her türlü faaliyetleri 

oluşturuyor. 

25 Aralık 2023 tarihinde Samsun Piazza 

Avm’de yapılan Fotoğraf Sergisi açılışına Vali 

Yardımcısı Şevket Cinbir, Samsun Tarım ve Orman İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Doğa ve Milli Parklar 

Bölge Müdürü Halim Özdemir, Gıda Kontrol 

Laboratuvar Müdürü Osman Aydın, Zirai Karantina 

Müdürü Özcan Keskin, Tohum Sertifikasyon Test 

Müdürü Mustafa Karaman, Şube ve İlçe Müdürlerimiz 

ile kurum personelimiz ve vatandaşlarımız 

katılmışlardır. 

Kurdele kesilerek yapılan 

açılışın ardından açıklamalarda 

bulunan Samsun Tarım ve Orman 

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, 

“Bakanlığımız bu yıl tarım, orman 

ve insan konulu fotoğraf sergisinin 

13’ünsünü düzenliyor. Teması da 

‘Sen üret yeter’. Sergide toplam 

120 adet fotoğraf sergileniyor. Bin 

210 fotoğrafçı 6 bin 635 adet 

fotoğraf ile yarışmaya katıldı. 

Genel, çiftçi, öğrenci, Tarım ve 
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Orman Bakanlığı çalışanları ile banka çalışanlarının 

katıldığı toplam 6 kategoride fotoğraflar yarıştı. 

Fotoğraflar arasında 8 tanesi ödül almayı hak kazandı, 

120 fotoğraf da sergilenmeye değer görüldü. Bugün 

açtığımız serginin amacı; ülkemizin farklı 

bölgelerinde yapılan tarımsal faaliyetlerin tamamını 

fotoğraflar ile yansıtmak. Karadeniz’in yanı sıra 

değişik illerde yapılan faaliyetler sergide vatandaşlara 

gösterildi. Diğer illerde de Samsun’da yapılan 

faaliyetler farklı coğrafyadaki insanlara gösterildi. 

Yani ülkemizin her bölgesinde yapılan tarımsal 

faaliyetlerin tamamının görsellerini bu sergide görmek 

mümkün. Emeği geçen herkese teşekkür ederken, 

Samsunluları da sergimizi ziyarete davet ediyorum” 

diye konuştu.  

Samsun Vali Yardımcısı Şevket Cinbir ise 

yaptığı açıklamada, “Tarım ve Orman Bakanlığı 

tarafından 13’üncüsü düzenlenen tarım, orman ve 

insan temalı fotoğraf yarışması sonucunda 

sergilenmeye değer görünen eserleri inceledik. 

Serginin başında da ödüllü fotoğraflara baktık. 

Anadolu’nun ne kadar zengin olduğunu fotoğraflarla 

da görmüş olduk. Her yörenin birbirinden farklı 

zenginliklerini tarlasından ovasına, ovasından 

denizine, denizinden gölüne, gölünden ırmağına, 

doğasına birçok güzelliği bir arada görme fırsatı 

bulduk. Bu fotoğrafları çekenlerin emek ve 

yüreklerine sağlık. Çalışmaya katılan herkesi tebrik 

ediyorum” dedi.  

Ülkemizin çok değerli fotoğraf sanatçılarından 

oluşan jürinin, titiz bir değerlendirme sonucu 

belirlemekte olduğu eserlerin kamuoyunun dikkatine 

sunulmasıyla; tarımın istikrarlı olarak ülke 

gündeminde yer 

almasının 

sağlanarak, bu 

alanda farkındalık 

edindirmenin yanı 

sıra fotoğrafçılık 

sanatı da teşvik 

edilmektedir. Yine 

söz konusu 

eserlerin büyük 

şehirlerde 

sergilenmesiyle 

gençlerimizin ve 

çocuklarımızın 

köy hayatını 

tanıması, ayrışmaması, özüne yabancılaşmaması gibi 

sosyal bazı faydalar da hedeflenmiştir. Sergi, 28 Aralık 

Perşembe günü akşam saatlerine kadar ziyarete açık 

olacak.
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Tarla Faresi Zararına Dikkat !
Tarla faresinin kültür bitkileri ve çayır mera 

alanlarında verdiği zarara dikkat çeken İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, yaptığı konuşmasında: “kültür 

bitkileri ile çayır-mera bitkilerinin yeşil aksam, tohum 

ve meyvelerini, ayrıca yiyecek bulamadığı 

durumlarda, meyvelik ve ormanlarda fidanların 

gövdelerini (özellikle kök boğazı) yemek, kemirmek, 

kesmek ve kirletmek suretiyle zarar yaparlar. 

Beslendikleri alandaki besin tükendiğinde başka 

alanlara da geçerek zararlarına devam ederler. Sıcak 

aylarda yeşil, 

serin aylarda 

kuru yemi fazla 

yerler. Ergin bir 

tarla faresi günde 

ortalama 15-17 

gr yeşil, 10-13 gr 

kuru yem yer. 

Zarar dereceleri 

popülâsyon 

yoğunluğuna 

bağlı olarak %100’e kadar ulaşabilir. Deniz 

seviyesinden 2.500 m yüksekliğe kadar bitki olan 

hemen her yere yayılmışlardır.”dedi. 

Tarla farelerinin başlıca doğal düşmanlarının 

kedi, köpek, tilki, gelincik, sansar, baykuş, leylek, 

kerkenez kuşu, atmaca, doğan, şahin, kartal ve yılan 

olduğunu ve doğal dengenin bozulmadığı alanlarda, 

bu doğal düşmanlarla tarla farelerinin büyük ölçüde 

baskı altında tutulabildiğini belirten İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, derin toprak işlemesi, münavebe, 

tarla Derin toprak işlemesi, münavebe, tarla temizliği, 

gibi önlemlerle tarla farelerinin zararlarını bir 

dereceye kadar azaltılabileceğini, sistemleri su ile 

doldurmak ve kapan kullanmak suretiyle farelerin 

öldürülebileceğini söyledi.  

Tarla 

fareleriyle 

kimyasal 

mücadele, 

iklim uygun 

olduğu sürece 

her zaman 

yapılabilir. 

Ancak en 

uygunu ve 

etkili olanı, 

kıştan 

çıktıkları ve 

en zayıf oldukları ilkbahar ile kışa girişte sonbahardır. 

Tarla fareleriyle bulaşık alanlarda 25 m2 ’de 5 işlek 

delik sayıldığında mücadeleye başlanmalıdır. İlaçlama 

öncesinde buradaki tüm delikler kapatılıp, 3 gün sonra 

açılan deliklere, zehirli yemler her deliğe 5 adet olacak 

şekilde, el değmeden delik içlerine bırakılarak bu 

delikler kapatılarak mücadele edilebileceğini 

belirterek  konuşmasını tamamladı.
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2023 Yılı Değerlendirme Toplantısı Yapıldı
İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüzün 2023 Yılı 

Değerlendirme Toplantısı, 27.12.2023 Çarşamba günü 

İl Müdürü İbrahim Sağlam Başkanlığında Çarşamba 

İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’nde yapılmıştır.  

Toplantıya, İl Müdür Yardımcılarımız, Şube 

Müdürlerimiz ve İlçe Müdürlerimiz katılmışlardır. 

Toplantıda; İl ve İlçe Müdürlüklerimizin 2023 

yılı faaliyetleri;  Bakanlığımız, Samsun Büyükşehir 

Belediyesi ve DOKAP kaynaklarıyla 2023 yılında 

İlimizde gerçekleşen Projeler ve 2024 yılı için 

planlanan Projeler ile Samsun İli Tarımsal Üretim  

Planlanması kapsamında yürütülen çalışmalar 

değerlendirilmiştir.  

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam,  yaptığı 

konuşmasında: "5 Nisan 2023 tarihinde 5488 sayılı 

Tarım Kanunu'nda yapılan değişiklikle tarımsal üretim 

planlanması konusunda Bakanlığımıza yetki 

verilmiştir. Tarımsal Üretimin Planlanması 

Yönetmeliği 14 Eylül 2023 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlandı. Tarımsal Üretim Planlanmasıyla, 

ürünlerin arz ve talep miktarı dikkate alınarak tarım 

havzası veya işletme bazında hangi ürün veya ürün 

gruplarının üretileceğinin belirlenmesi, stratejik 

ürünlerde arz güvenliğinin korunması, ülke ihtiyacına 

göre asgari ve azami üretim miktarlarının tespit 

edilerek, arz fazlası veya eksikliğinin oluşmasının 

önüne geçilmesi sağlanacaktır. Bu kapsamda Samsun 

ili 2024-2026 yılı Hayvansal Üretim Planını ve 

Samsun ili 2024-2026 yılı Su Ürünleri Üretim Planı 

hazırlanarak bakanlığa gönderilmiştir. Bitkisel Üretim 

Planı hazırlanması çalışmaları devam etmektedir.” 

dedi. 

İbrahim Sağlam, “ Bizim hedefimiz; kırsaldan 

kente göçü önlemek, hatta tersine çevirmek suretiyle 

insanları doğduğu yerde doyurmaktır. 2023 yılı, 

kurumsal hedeflerimiz anlamında başarılı bir yıl 

olmuştur. Kurum olarak büyük bir özveri ve uyum 

içerisinde çalışarak, çiftçiye götürülen hizmette hiçbir 

aksama yaşanmasına fırsat vermeyen İlçe ve Şube 

Müdürlerimize teşekkürlerimi sunuyorum.   

Toplantımızın hayırlara vesile olmasını diliyorum." 

dedi.
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